



## FRAM Ejendomme ApS

Kærlundsvej 28  
9000 Aalborg  
CVR-nr. 37833371

## Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
12.05.2020

---

**Keld Stenbro Ramlov**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019	7
Balance pr. 31.12.2019	8
Egenkapitalopgørelse for 2019	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

FRAM Ejendomme ApS

Kærlundsvej 28

9000 Aalborg

CVR-nr.: 37833371

Hjemsted: Aalborg

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

## Direktion

Keld Stenbro Ramlov, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Østre Havnepromenade 26, 4. sal

9000 Aalborg

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at eje og udleje fast ejendom samt anden dermed beslægtet virksomhed efter ledelsens skøn.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udviser et overskud på 1.268 t.kr. i forhold til 903 t.kr. sidste år, hvilket anses for tilfredsstillende. Egenkapital udgør 7.028 t.kr. efter disponering af årets resultat.

## Begivenheder efter balancedagen

Efter regnskabsårets afslutning er der sket udbrud af sygdommen COVID19 som følge af spredningen af Coronavirus. Det forventes ikke, at virksomheden vil blive påvirket heraf.

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt øvrige forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>2.619.942</b>	<b>2.515.203</b>
Af- og nedskrivninger		(715.142)	(678.988)
<b>Driftsresultat</b>		<b>1.904.800</b>	<b>1.836.215</b>
Andre finansielle indtægter		105.841	0
Andre finansielle omkostninger	1	(381.961)	(678.670)
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.628.680</b>	<b>1.157.545</b>
Skat af årets resultat	2	(361.044)	(254.659)
<b>Årets resultat</b>		<b>1.267.636</b>	<b>902.886</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		300.000	200.000
Overført resultat		967.636	702.886
<b>Resultatdisponering</b>		<b>1.267.636</b>	<b>902.886</b>



# Balance pr. 31.12.2019

## Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Grunde og bygninger		24.304.975	20.083.327
<b>Materielle aktiver</b>	3	<b>24.304.975</b>	<b>20.083.327</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder		3.600.000	3.700.000
<b>Finansielle aktiver</b>	4	<b>3.600.000</b>	<b>3.700.000</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>27.904.975</b>	<b>23.783.327</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		347.325	834.530
<b>Tilgodehavender</b>		<b>347.325</b>	<b>834.530</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>13.091.277</b>	<b>0</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>13.438.602</b>	<b>834.530</b>
<b>Aktiver</b>		<b>41.343.577</b>	<b>24.617.857</b>

**Passiver**

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Overført overskud eller underskud		6.677.515	5.709.879
Forslag til udbytte for regnskabsåret		300.000	200.000
<b>Egenkapital</b>		<b>7.027.515</b>	<b>5.959.879</b>
Udskudt skat		925.268	838.839
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>925.268</b>	<b>838.839</b>
Gæld til realkreditinstitutter		18.535.688	8.997.437
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	5	<b>18.535.688</b>	<b>8.997.437</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	5	1.100.130	815.268
Bankgæld		773.041	272.901
Deposita		1.492.904	1.668.982
Leverandører af varer og tjenesteydelser		296.278	348.886
Gæld til tilknyttede virksomheder		10.437.920	5.454.749
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		280	689
Skyldige sambeskatningsbidrag		274.615	188.439
Anden gæld		479.938	71.788
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>14.855.106</b>	<b>8.821.702</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>33.390.794</b>	<b>17.819.139</b>
<b>Passiver</b>		<b>41.343.577</b>	<b>24.617.857</b>
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Koncernforhold	8		

# Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	50.000	5.709.879	200.000	5.959.879
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(200.000)	(200.000)
Årets resultat	0	967.636	300.000	1.267.636
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>50.000</b>	<b>6.677.515</b>	<b>300.000</b>	<b>7.027.515</b>

# Noter

## 1 Andre finansielle omkostninger

	2019 kr.	2018 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	132.380	65.414
Renteomkostninger i øvrigt	244.304	213.256
Øvrige finansielle omkostninger	5.277	400.000
	<b>381.961</b>	<b>678.670</b>

## 2 Skat af årets resultat

	2019 kr.	2018 kr.
Aktuel skat	274.615	188.439
Ændring af udskudt skat	86.429	66.220
	<b>361.044</b>	<b>254.659</b>

## 3 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.
Kostpris primo	22.115.208
Tilgange	4.936.790
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>27.051.998</b>
Af- og nedskrivninger primo	(2.031.881)
Årets afskrivninger	(715.142)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(2.747.023)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>24.304.975</b>

#### 4 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.
Kostpris primo	3.700.000
Afgange	(100.000)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>3.600.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>3.600.000</b>

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Teglbakken, Niverød P/S	Vestbjerg	P/S	20	18.769.403	1.238.064

#### 5 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.	Restgæld efter 5 år 2019 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	1.100.130	815.268	18.535.688	14.477.937
	<b>1.100.130</b>	<b>815.268</b>	<b>18.535.688</b>	<b>14.477.937</b>

#### 6 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med KSR Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

#### 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld og bankgæld er sikret ved pant i ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af pansatte ejendomme udgør pr. balancedagen 24.305 t.kr.

Selskabet hæfter for trækingsret i associerede virksomheder ydet af pengeinstitut. Hæftelsen er begrænset til 4 mio. kr.

Der er tinglyst ejerpantebrev nom. 2.000 t.kr. i selskabets grunde og bygninger til sikkerhed for koncernselskabers mellemværende med pengeinstitut. Sikret bankgæld i koncernselskaber udgør pr. 31.12.2019 i alt 151 t.kr.

#### Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Virksomheden har kautioneret for tilknyttede virksomheders gæld til Nordjyske Bank.

## **8 Koncernforhold**

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

KSR Holding ApS, Kærlundsvej 28, Aalborg

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

KSR Holding ApS, Kærlundsvej 28, Aalborg
